

**Protokół Nr LXIV/17
z LXIV Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 13 listopada 2017 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 15.30, zakończono o godzinie 19:00
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Supronik
Protokołowała Joanna Korzeniewska – Inspektor w Biurze Rady Miejskiej

Obecni:

- 1/ Radni: wg załączonej listy obecności
- 2/ Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska, Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczyk, Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz, Sekretarz Adam Łajkowski,
- 3/ Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności.

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie zaświadczenia Miejskiej Komisji Wyborczej o wyborze na radną.
3. Złożenie ślubowania przez radną.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu.
5. Projekt uchwały w sprawie powołania do składu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sokółce radnego Czesława Poskrobko.
6. Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sokółce.
7. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego.
8. Projekt uchwały w sprawie rozpoczęcia prac projektowych nad rekonstrukcją i upamiętnieniem Dworu Sucholda.
9. Przedstawienie przez Burmistrza Sokółki szczegółowych informacji dotyczących wydzierżawienia nieruchomości dla Sokólskiego Stowarzyszenia Sportów Strzeleckich.
10. Wolne wnioski.
11. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący otworzył obrady LXIV Sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Ad.2

Wręczenie zaświadczenia Miejskiej Komisji Wyborczej o wyborze na radną.

Zaświadczenie Miejskiej Komisji Wyborczej do wyboru radnego w okręgu wyborczym Nr 13 wręczyła Pani Anna Bronisława Wasilewska Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej.

Ad.3

Złożenie ślubowania przez radną.

Przewodniczący poinformował radną że po odczytaniu tekstu należy wypowiedzieć słowo „ślubuję” można również dodać „Tak mi dopomóż Bóg”

Przewodniczący odczytał tekst ślubowania:

„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

Radna Ewa Karczewska powtórzyła tekst ślubowania dodając "ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg".

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu.

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego - opinia pozytywna.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz poinformował że do chwili obecnej na jedna z tych inwestycji odbyły się trzy przetargi. Pierwszy unieważniono, w drugim wskazano kanalizację deszczową ul. Targowej. Starosto ogłosiło kolejny przetarg i wykreśliło wykonania kanału deszczowego i ul. Targową. W tej chwili inwestycja jest dużo bardziej kosztowna niż w pierwotnej wersji. Nie da się wykonać wszystkich zadań i Burmistrz stoi na stanowisku żeby wykonywać najpierw te zadania które są zapisane w budżecie gminy.

Radny M.Awdziej zapytał to jaki zakres prac na tym etapie będzie wykonywany i czy były ustalenia że Targowa będzie w II etapie wykonywana.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił że nie doszło do podpisania drugiego porozumienia. Ministerstwo wyraziło zgodę na dofinansowanie tej inwestycji. Należy zwrócić uwagę na znaczny wzrost kosztów tej inwestycji. Jeśli w budżecie na 2018 rok będą ujęte również zadania powiatu to gmina nie będzie miała środków na wykonywanie swoich inwestycji.

Przewodniczący Rady D.Supronik wyjaśnił, że kilka sesji wstecz została podjęta uchwała w sprawie zmiany budżetu gdzie zostały ujęte te kwoty. Ta decyzja został podjęta już dawno a ta uchwała to tylko formalność.

Radny T.Tolko zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska oświadczyła że znowu jest zabierany głos Burmistrzowi i nie pozwala się wypowiedzieć w tej sprawie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie dyskusji.

Radni 10 głosami "za" przy 8 "przeciw" i 1 "wstrzymujących się" przyjęli wniosek.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 13 głosami "za" przy 4 "przeciw" i 4 "wstrzymującym się" powzięli

Uchwałę Nr LXIV/366/17

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie powołania do składu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sokółce radnego Czesława Poskrobko.

Przewodniczący Rady D.Supronik zapytał czy radny podtrzymuje swój wniosek.

Radny Czesław Poskrobko potwierdził.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 19 głosami "za" przy 2 "wstrzymującym się" powzięli

Uchwałę Nr LXIV/367/17

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sokółce.

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy w celu zebrania się członków Komisji Rewizyjnej i ustaleniu kandydata na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Cz, Poskrobko zgłosił kandydaturę radnej D. Babynko.

Radna D. Babynko wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 18 głosami "za" przy 3 "wstrzymującym się" powzięli

Uchwałę Nr LXIV/368/17

Ad.7

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego.

Radny M. Awdziej zwrócił uwagę, że uchwała nie ma uzasadnienia.

Radny A. Cydzik zapytał dlaczego ta uchwała 3 miesiące czekała na uchwalenie.

Z-ca Burmistrza A. Stefanowicz poinformował, że podobne sprawy są toczony przez Trybunałem Konstytucyjnym od kilku lat i na chwilę obecną nie ma rozstrzygnięcia. Proponuję aby wystąpić do Posła Baszko oraz Posłów PiS tą drogą na pewno będzie szybciej.

Radny M. Awdziej zwrócił ponownie uwagę że uchwała nie ma uzasadnienia a została podpisana przez Radcę Prawną. Nie ma sensu jej dzisiaj głosować.

Przewodniczący Rady D. Supronik poprosił o wypowiedzenie się w tej sprawie drugiej Pani Mecenas która powie czy uchwała jest zgodna z prawem czy nie.

Radca Prawna U. Moniuszko wyjaśniła, że uchwała została wykonana przez inną Panią Mecenas a uzasadnieniem może być to co radni się wypowiadają i wpisane do protokołu.

Radny A. Cydzik zaproponował żeby ogłosić przerwę o kilka zdań Pani Mecenas ułożyć.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska zwróciła uwagę, że jeśli materiały idą od Burmistrza to mają uzasadnienie W tym przypadku Przewodniczący tego nie dopilnował.

Przewodniczący zgłosił wniosek o uzupełnienie uchwały o uzasadnienie i skierowanie ponownie do Komisji Infrastruktury.

Radni 20 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęli wniosek.

Ad.8

Projekt uchwały w sprawie rozpoczęcia prac projektowych nad rekonstrukcją i upamiętnieniem Dworu Sucholda.

Komisja Oświaty Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu- opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady D. Supronik poinformował, że jakiś czas temu został złożony projekt społeczny aby zająć procedowaniem i turystycznym rozwinięciem naszego miasta.

Przewodniczący udzielił głosu dla Pana Andrzeja Hołubowicza.

Pan Andrzej Hołubowicz przedstawił wizję inicjatywy w tej sprawie podkreślając że w tej chwili każde miasto idzie w rozwój turystyki poprzez pokazywanie i promowanie wielkich ludzi pochodzących z okolic. Uchwała jest potrzebna tylko dlatego żeby dać komitetowi społecznemu zielone światło do działania.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 19 głosami "za" powzięli

Uchwałę Nr LXIV/369/17

Radny M. Awdziej zgłosił że też jest za uchwałą ale z przyczyn technicznych nie może zagłosować.

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Ad.9

Przedstawienie przez Burmistrza Sokółki szczegółowych informacji dotyczących wydzierżawienia nieruchomości dla Sokólskiego Stowarzyszenia Sportów Strzeleckich.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska poinformowała, że w tej chwili MON planuje aby w każdym powiecie powstała strzelnica, będzie to 100 % dofinansowania ze strony rządu. Odnośnie Stowarzyszenia to przez cały czas ta korespondencja trwała. Stowarzyszenie nadal chce otworzyć strzelnicę w tym miejscu. Projekt umowy jest ale jest nie podpisany. Prowadzone są rozmowy negocjacyjne. Natomiast w październiku wpłynął wniosek od radnych o przekazanie uchwał odnośnie zmian planów zagospodarowania na najbliższą sesję. Przekazany również został projekt uchwały na ten teren i obecnie jest tam teren przemysłowy. Proponowany teren jest po kopalni w Zadworzanach gdzie w chwili obecnej jest teren zmienionych na turystyczno sportowy. Jeśli powstanie taka strzelnica to prześlemy to w zarządzenie stowarzyszeniu.

Radny S.Pałusewicz dodała, że na stronie MON jest notatka w sprawie dofinansowań do budowy takich strzelnic od stycznia 2018 r. Koordynować te projekty mają powiaty więc może nie podejmować jeszcze w tej sprawie decyzji.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że to nie znaczy że gmina nie będzie organem prowadzącym.

Przewodniczący Rady D.Supronik zwrócił uwagę, że coś kolejnego jest planowane a jeszcze nie jest zamknięty temat Stowarzyszenia a trwa to tyle czasu.

Pan Krzysztof Ślusarczyk przedstawiciel Stowarzyszenia Sportów Strzeleckich dodał, że w tej sprawie odbyło się już kilkanaście spotkań ale sprawa utknęła na biurku Pani Burmistrz. Pomimo podjętych uchwał przez Radę Miejską utworzono projekt umowy który wiązał ręce dla stowarzyszenia były to zapisy dotyczące zakazu budowy czy dokonywanie innych czynności bez zgody. Przesłaliśmy nasz projekt umowy 4 października a dzisiaj się dowiaduje że jest coś nowego. Obecnie na starej strzelnicy ktoś strzela z broni palnej bez zachowania ostrożności. Budowa strzelnicy jest szansą na promocję regionu, każdy będzie mógł strzelać pod opieką instruktora, służby mundurowe bez limitu oraz klasy mundurowe. Sprawa trwa 16 miesięcy co tym razem stoi na przeszkodzie.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że w tej chwili nastąpiła zmiana planu na ten teren i zaproponował skoncentrować się na innej lokalizacji.

Radny M.Awdziej zwrócił uwagę, że jest to prosta rzecz, rada podejmuje uchwał, nie dokłada środków a nadal jest blokada.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że sprawa trwa 16 miesięcy bo bywało tak że stowarzyszenie nie odzywało się po 3 miesiące. W tej chwili po uchwaleniu zmiany planu jest to niezgodne z prawem.

Radny M.Awdziej zwrócił uwagę, że nawet 17 września 2016 r. odbyły się zawody strzeleckie o Puchar Burmistrza Sokółki.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że nie było zgody.

Radny M.Awdziej dodał, że Pani Burmistrz mija się z prawdą i manipuluje mieszkańcom.

Pan Krzysztof Ślusarczyk kontynuował i zwrócił uwagę, że stowarzyszenie przedstawiło projekt umowy a do tej pory my nie wiemy co tam jest złe. W tej chwili straciliśmy dużo czasu a mogliśmy to zrobić w innej gminie.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że było kilka niejasności ale jest propozycja czy jeśli opinię prawną zawrzemy w treści umowy czy będzie stowarzyszeniu pasowało.

Radny A.Cydzik zwrócił uwagę, że Pani Burmistrz wszystko robi żeby nie podpisać umowy.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśnił, że chce mieć czystą sytuację prawną w tej sprawie przed podpisaniem umowy.

Ad.10.

Wolne wnioski.

Radny T.Tolko poruszył zagadnienia dotyczące tego aby sesje odbywały się w SOK. Zapytał również o przetarg na drogę Bogusze- Boguszowski Wygon, była propozycja aby w przetargu rozdzielić tą inwestycje na zadanie a i b. Zapytał o "schetynówkę" na Nowa Kamionkę dlaczego jest aż na 62 pozycji. Zapytał czy zostanie uruchomiony przetarg na zadania nie zrealizowane?

Radny K.Puszko zapytał dlaczego został ogłoszony przetarg Bogusze razem z Pucilkami? Kiedy będą lampy zawieszane na terenie wiejskim?

Z-ca burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił że przetarg został ogłoszony tak jak jest w budżecie. Nie było takiego wniosku przegłosowanego na sesjach aby rozdzielić to na 2 zadania. Odnośnie schetynówki będzie składany protest gdyż 15 był termin składania a kryteria opublikowana 17. Połączenie inwestycji Bogusze i Pucilki było zasadne ze względu na to że to podobne inwestycje. Odnośnie oświetlenia to jeśli już wiszą lampy to zostaje procedura podłączenia.

Radna K.Gołko zapytała odnośnie projektu budowy ulicy Pawłowskiego, ksiądz również zgłaszał że w okolicach parkingu następuje wyciek wody i rozlewa się na całą szerokości ulicy Jana Pawła w stronę Nowej Kamionka. Zimą następuje zamarznięcie co powoduje duże niebezpieczeństwo. Proszę aby służby MPWiK zainteresowały się sprawą. Radna Gołko zwróciła również uwagę żeby na budynku dworca PKP został zawieszony rozkład na zewnątrz ze względu na to że te tablice na peronach nie są widoczne.

Radny M.Bienasz zapytał o przetarg na ul. Norwida oraz o oświetlenie dal tej ulicy.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że sprawę tego wycieku można połączyć z inwestycją na Os.Zielonym i przebudowa głównego kanału deszczowego. Proponuje aby zmienić zapis w budżecie na Przebudowę ul Os.Zielone etap I wykonanie głównego kanału głównego kanalizacji deszczowej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek.

Radni przyjęli wniosek.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek aby wystąpić do PKP o zawieszenie rozkładu czytelnego.

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek.

Wniosek radnego Puszko w związku z tym że z powodu opadów nie zostanie wykonana inwestycja w Nomikach to aby z bieżącej modernizacji drogi i środki na 2018 r.

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek.

Radny A.Cydzik poinformował że kontaktował się z firmą która wykonywała inwestycje wykonania kanalizacji przy ul. Białostockiej i jest to temat dla Komisji Rewizyjnej. Radny zgłosił wniosek o przekazanie dokumentacji i skierowanie sprawy do Komisji Rewizyjnej odnośnie inwestycji ul. Białostockiej i 1-go Maja.

Radni 18 głosami "za" przy 2 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" przyjęli wniosek.

Radny A.Stefanowicz zgłosił wniosek który zostanie ponowiony na sesji przy zmianie budżetu aby podzielić przetarg na zadania Bogusze i Boguszowski Wygon w zakresie zgodnym z założeniami projektu.

Radni 20 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęli wniosek.

Ad.11

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Daniel Supronik

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są w Urzędzie Miejskim w Sokółce oraz na portalu sokolka.tv.